
ТИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 33 ГОДИНА: LIII ДАНА:07. децембар 2017. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

Број: III-02-71/2017 

Дана: 06.12.2017.године 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 141. Закона о спорту («Службени гланик РС», бр. 10/16) и члана 100. став 3. 

Статута Града Суботице («Службени лист Општине Суботица», бр. 26/08 и 27/08 – испр. и „Службени лист 

Града Суботице“, бр. 46/11 и 15/13) 

Градско веће Града Суботице на 71. седници одржаној дана 06.12.2017. године, донело је  

 

П Р А В И Л Н И К 

о категоризацији спортских организација са седиштем на територији Града Суботице 
 

Члан 1. 

Овим правилником утврђује се категоризација спортских организација са седиштем на територији 

града Суботице који учествују у спортским такмичењима у оквиру надлежних националних гранских 

спортских савеза (у даљем тексту: спортске организације), критеријуми за рангирање и поступак рангирања 

спортских организација.  
 

Члан 2. 

Категоризација спортских организација утврђује се на основу националних категоризација спортова 

и националних гранских спортских савеза уз уважавање специфичних потреба и интереса града Суботице у 

области спорта. 

На основу категоризације из става 1. овог члана једном годишње врши се рангирање спортских 

организација. 

Рангирањем спортских организација утврђује се компетентност спортских организација у граду 

Суботици за дугорочно остваривање потреба и интереса грађана у области спорта у граду Суботици. 

Рангирањем спортских организација обухваћене су само спортске организације које су 

регистроване у складу са законом, испуњавају услове за обављање спортских активности и делатности и 

које су чланице надлежних националних гранских спортских савеза. 

Критеријуми за рангирање су:  



Страна 2 – Број 33                                             Службени лист Града Суботице                                        07.децембар 2017. 

- ранг спортске гране према Националној категоризацији спортова за коју је регистрована спортска 

организација; који је ранг надлежног националног гранског спортског савеза чији је члан спортска 

организација;  

- традиција спортске организације у граду;  

- ранг такмичења;  

- какви су спортски резултати постигнути;  

- број такмичарских екипа у редовним системима такмичења надлежног националног гранског 

спортског савеза;  

- број ангажованих спортских тренера са дозволом за рад; 

- број регистрованих такмичара спортиста;  

- заступљеност спортиста у националним спортским репрезентацијама. 

 

Члан 3. 

Категоризација спортских организација врши се према критеријумима утврђеним у Табели 

категорисања одштампаној на Обрасцу број 1, који је у прилогу овог  правилника  и чини његов саставни 

део. 

Критеријуми за рангирање спортских организација из става 1. овог члана обухватају: 

секција 1 – Ранг спортске гране према Националној категоризацији спортова (подсекције: спортови 

првог ранга, спортови другог ранга, спортови трећег ранга, спортови четвртог ранга, спортови петог ранга); 

секција  2 – Традиција спортске организације у граду;  

секција 3 –  Ранг такмичења у коме учествују спортисти и екипе (подсекције: екипни спорт, 

индивидуални спорт); 

секција 4 – Постигнути спортски резултати (подсекције: екипни спорт, индивидуални спорт); 

секција 5 − Број такмичарских екипа у редовним системима такмичења (сви узрасти – мушкарци и 

жене) – (подсекције: три и више екипе, две екипе, једна екипа); 

секција 6 − Број ангажованих спортских тренера са дозволом за рад  (подсекције: три и више 

тренера, два тренера, један тренер); 

секција 7 – Број регистрованих спортиста такмичара у истој старосној категорији (подсекције: 12 и 

више спортиста такмичара, до 11 спортиста такмичара); 

секција 8 - Заступљеност спортиста у националним спортским репрезентацијама (подсекције: два и 

више спортиста, један спортиста). 

На основу критеријума из става 1. овог члана, спортској организацији се додељују одговарајући 

бодови, с тим да спортска организација може да добије максимално 100 бодова. 

Спортске организације се рангирају према броју бодова које добију на основу критеријума из става 

2. овог члана. 

 

Члан 4. 

Испуњеност критеријума из члана 3. став 2. овог правилника рачуна се за спортисте сениоре, али 

спортска организација може да пријави и спортисте, односно екипе млађе узрасне категорије, с тим да се 

тада утврђени бодови умањују за спортисте јуниоре за 30%, за спортисте кадете за 60% и за спортисте 

пионире за 80%. 

 У зависности од ранга надлежног националног гранског спортског савеза према Националној 

категоризацији националних гранских спортских савеза (подсекције: национални савез првог ранга, 

национални савез другог ранга, национални савез трећег ранга, национални савез четвртог ранга и 

национални савез петог ранга) бодови за остварене спортске резултате се умањују на следећи начин:  

- 10% за непараолимпијски спорт; 

- 30% за неолимпијски спорт;  

- 35% за остали неолимпијски спорт. 

Бодови за остварене спортске резултате за олимпијски и параолимпијски спорт се не умањују. 

У случају да у екипном спорту постоје само четири нивоа такмичења, број бодова по критеријуму 

„Ранг такмичења” умањује се за 10%, а уколико постоје три нивоа такмичења, број бодова се умањује за 

наредних 10% итд.  

У случају да у индивидуалном спорту постоје два нивоа такмичења, број бодова по критеријуму 

„Ранг такмичења” умањује се за 20%, а уколико постоји само један ниво такмичења, број бодова се умањује 

за 40%.  

Спортски резултат који у индивидуалном спорту постигну екипе спортске организације рачуна се 

као за екипни спорт, под условом да је у такмичењу учествовало најмање осам екипа. 

Остварени спортски резултати у индивидуалним  спортовима признају се ако у спортској 

дисциплини, односно  категорији, у такмичењу учествује шест и више спортиста.  



07. децембар 2017.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 33 – Страна 3 

Под спортским тренером са дозволом за рад подразумева се спортски стручњак који има неко од 

спортских звања у оквиру занимања тренер у спорту, које је стечено у складу са Законом о спорту, и који 

има важећу дозволу за рад издату од стране надлежног националног спортског савеза или међународног 

спортског савеза. 

Спортски тренер може бити пријављен за бодовање само у једној спортској организацији. 

 

Члан 5. 

Рангирање спортских организација спроводи Комисија за категоризацију спортских организација (у 

даљем тексту: Комисија) коју образује Градоначелник. 

Комисија се састоји од истакнутих стручњака у спорту. 

Комисија има председника и четири члана, од којих је најмање један представник Спортског савеза 

града Суботице. 

О раду Комисије води се записник, који потписују председник и чланови Комисије.  

Председнику и члановима Комисије може се одлуком Градског Већа Града Суботице (у даљем 

тексту: Градско веће) одредити накнада за рад. 

Техничку и административну подршку у раду Комисије пружају овлашћена лица запослена у 

Спортском савезу града Суботице. 

 

Члан 6. 

Рангирање спортских организација спроводи Комисија бодовањем спортски организација у складу 

са утврђеним критеријумима и доставља Градоначелнику предлог за утврђивање  ранг листе спортских 

организација. 

Рангирање спортских организација врши се најкасније до краја јануара текуће године за претходну 

годину. 

Спортске организације подносе до 15. децембра текуће године Упитник за категоризацију 

спортских организација одштампан на Обрасцу број 2, који је у прилогу овог правилника и чини његов 

саставни део, са пратећом документацијом којом се доказује испуњеност утврђених критеријума за 

рангирање у складу са Законом и другим прописима из области спорта. 

Спортске организације које не доставе благовремено потребне податке за рангирање у складу са 

овим правилником, неће бити вредноване у поступку рангирања. 

Уколико Комисија утврди да је спортска организација доставила нетачне податке на основу којих се 

врши рангирање, искључује се из поступка рангирања за текућу годину, односно искључује се са утврђене 

ранг листе. 

Члан 7. 

На основу предлога Комисије Градоначелник  доноси  ранг листу спортских организација са 

територије Града Суботице. 

Ранг листа се објављује на званичној интернет страници Града Суботице www.subotica.rs-конкурси 

и огласи. 

Спортске организације имају право жалбе Градском већу Града Суботице  у року од осам дана од 

дана објављивања ранг листе. 

Одлука Градског већа по жалби је коначна. 

 

Члан 8. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 

Суботице“. 

 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Богдан Лабан с.р. 



Страна 4 – Број 33                                             Службени лист Града Суботице                                        07.децембар 2017. 

Образац брoj 1 
 

 

 

 

Република Србија 

ГРАД  СУБОТИЦА 
 

ТАБЕЛА КАТЕГОРИЗАЦИЈЕ СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

 

Назив спортске организације: ________________________________________________________ 

Редни бр. КРИТЕРИЈУМИ Број бодова Оцена 

1. Ранг  спортске гране  10  

1.1. Првог ранга 10  

1.2. Другог ранга 8  

1.3. Трећег ранга 6  

1.4. Четвртог ранга 4  

1.5 Петог ранга 2  

2. Традиција организације 5  

2.1. Организација основана пре 25 

година 

5  

2.2. Организација од 10 до 25 година 3  

2.3. Организација од 5 до 10 година 2  

2.4. Организација од 2 до 5 година 1  

3. Ранг такмичења 10  

3.1. Екипни спорт 10  

3.1.1. Екипни спорт 1. нивоа (највиши 

национални ниво) 

10  

3.1.2. Екипни спорт 2. нивоа 8  

3.1.3. Екипни спорт 3. нивоа 4  

3.1.4. Екипни спорт 4. нивоа 3  

3.1.5. Екипни спорт 5. нивоа 2  

3.1.6. Екипни спорт 6. нивоа 1  

3.2. Индивидуални спорт 10  

3.2.1. Индивидуални спорт 1. нивоа 

(највиши национални ниво) 

10  

3.2.2. Индивидуални спорт 2. нивоа 6  

3.2.3. Индивидуални спорт  

3. нивоа 

3  

4. Постигнути спортски резултати 40  

4.1. Екипни спорт 40  

4.1.1. Екипни спорт  

1. нивоа такмичења 

40  

4.1.1.1. Прво местo и освајач Купа у  

екипном спорту 1. нивоа 

40  

4.1.1.2. Прво место у 

екипном спорту 1. нивоа 

38  



07. децембар 2017.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 33 – Страна 5 

4.1.1.3. Освајач националног Купа  36  

4.1.1.4. Пласман међу прве четири екипе у 1. 

нивоу и/или финалиста Купа 

34  

4.1.1.5. Пласман у горњој половини табеле 

1. нивоа 

30  

4.1.1.6. Пласман у доњој половини табеле 1. 

нивоа 

26  

4.1.1.7. Уколико екипа испадне из  

1. нивоа 

20  

4.1.2. Екипни спорт  

2. нивоа такмичења 

20  

4.1.2.1. Прво место у екипном спорту 2. 

нивоа 

20  

4.1.2.2. Пласман у горњој половини табеле у 

екипном спорту 2. нивоа 

15  

4.1.2.3. Пласман у доњој половини табеле у 

екипном спорту 2. нивоа 

10  

4.1.3. Екипни спорт 3. нивоа такмичења 10  

4.1.3.1. Прво место у екипном спорту 3. 

нивоа 

10  

4.1.3.2. Пласман у горњој половини табеле у 

екипном спорту 3. нивоа 

8  

4.1.3.3. Пласман у доњој половини табеле у 

екипном спорту 3. нивоа 

6  

4.1.4. Екипни спорт 4. нивоа такмичења 6  

4.1.4.1. Прво место у екипном спорту 4. 

нивоа 

6  

4.1.4.2. Пласман у горњој половини табеле у 

екипном спорту 4. нивоа 

4  

4.1.5. Екипни спорт 5. нивоа такмичења 3  

4.1.5.1. Прво место у екипном спорту 5. 

нивоа 

3  

4.1.5.2. Пласман у горњој половини табеле у 

екипном спорту 5. нивоа 

2  

4.2. Индивидуални спорт 30  

4.2.1. Индивидуални спорт  

1. нивоа 

30  

4.2.1.1. 3 или више медаља у 

индивидуалном спорту 1. нивоа 

30  

4.2.1.2. 1–2 медаље у индивидуалном спорту  

1. нивоа 

20  

4.2.2. Индивидуални спорт 2. нивоа 15  

4.2.2.1. 3 или више медаља у 

индивидуалном спорту 2. нивоа 

15  

4.2.2.2 1–2 медаље у индивидуалном спорту  

2. нивоа 

10  

5. Број такмичарских екипа у 

редовним системима такмичења 

(сви узрасти – мушкарци и жене) 

10  

5.1. 3  и више екипа  10  



Страна 6 – Број 33                                             Службени лист Града Суботице                                        07.децембар 2017. 

5.2. 2 екипе 5  

5.3. 1 екипa 2  

6. Број ангажованих спортских 

тренера са дозволом за рад 

10  

6.1. 3 и више тренера 10  

6.2. 2 тренера 7  

6.3. 1 тренер 3  

7. Број регистрованих спортиста 

такмичара у истој старосној 

категорији 

10  

7.1. 12 и више спортиста такмичара  10  

7.2. до 11 спортиста такмичара  5  

8. Заступљеност спортиста у 

националним спортским 

репрезентацијама 

5  

8.1. 2 и више спортиста 5  

8.2. 1 спортиста 3  

 УКУПНО макс. 100  

 

 

Секција 1  

Секција 2  

Секција 3  

Секција 4  

Секција 5  

Секција 6  

Секција 7  

Секција 8  

УКУПНО  

 

 

 

Датум _____________________      ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 



07. децембар 2017.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 33 – Страна 7 

Образац број 2 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД СУБОТИЦА 

 

 

УПИТНИК  ЗА  КАТЕГОРИЗАЦИЈУ СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

 

Ред.бр. КРИТЕРИЈУМИ Подаци 

1. Ранг надлежног националног гранског 

спортског савеза 

 

2. Традиција организације  

3. Ранг такмичења   

4. Постигнути спортски резултати  

5. Број такмичарских екипа у редовним 

системима такмичења (сви узрасти) 

 

6. Број  ангажованих спортских тренера са 

дозволом за рад 

 

7. Број регистрованих спортиста такмичара у 

истој старосној категорији 

 

8. Заступљеност спортиста у националним 

спортским репрезентацијама 

 

 

 

 

 

Датум: ________ 

ЗАСТУПНИК СПОРТСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАПОМЕНА: Уз овај упитник се подноси документација којом се доказују подаци наведени у упитнику у 

складу са Законом и другим прописима из области спорта. 

 



Страна 8 – Број 33                                             Службени лист Града Суботице                                        07.децембар 2017. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-02-72/2017 

Дана: 06.12.2017.г. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 8. став 2. Закона о 

безбедности саобраћаја на путевима („Службени 

гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 

101/11, 32/13-Одлука УС, 55/14, 95/15-др. Закон и 

9/16-Одлука УС) и члана 100. став 3. Статута 

Града Суботице („Службени лист Општине 

Суботица“, бр. 26/08, 27/08-испр. и „Службени 

лист Града Суботице“, бр. 46/11 и 15/13), Градско 

веће Града Суботице, на својој  71. седници 

одржаној дана  06.12.2017. године  доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 

 о образовању Савета за безбедност саобраћаја 

Града Суботице 

 

I 
Образује се Савет за безбедност 

саобраћаја Града Суботице (у даљем тексту: 

Савет) ради усклађивања послова безбедности 

саобраћаја на путевима који су из делокруга 

Града Суботице. 

II 
Задатак Савета је да:  

- иницира и остварује сарадњу и 

координацију рада свих институција, органа, 

организација и предузећа која првенствено делују 

у циљу унапређења саобраћаја на територији 

Града Суботице;  

- остварује и подстиче координацију и 

иницира сарадњу са републичким органом за 

безбедност саобраћаја; 

- разматра питања која су од интереса за 

нормално одвијање саобраћаја и даје мишљење и 

предлоге на мере техничког регулисања 

саобраћаја као и побољшања безбедности свих 

учесника у саобраћају;  

- организује и подстиче активности на 

саобраћајном образовању и васпитању, иницира и 

креира промотивне кампање на тему безбедности 

саобраћаја; 

- даје мишљење о предлозима одлука и 

других аката којима се уређују питања од 

интереса за безбедност саобраћаја; 

- даје предлог извештаја о стању 

безбедности саобраћаја на територији Града 

Суботице два пута годишње и доставља га 

Градском већу Града Суботице које га у складу са 

законом подноси Скупштини Града Суботице; 

- даје предлог годишњег Програма 

трошења средстава у циљу унапређења 

безбедности саобраћаја на територији Града 

Суботице (у даљем тексту: Програм) и доставља 

га Градском већу Града Суботице ради 

доношења; 

- предлаже начин трошења средстава из 

буџетског Фонда за унапређење безбедности 

саобраћаја у складу са годишњим Програмом; 

- врши и друге послове од интереса за 

безбедност саобраћаја на путевима. 

 

III 
Савет сачињавају председник, заменик 

председника и 7 чланова. 

Мандат председника, заменика 

председника и чланова Савета траје четири 

године, с тим да након истека мандата могу бити 

поново именовани. 

 

У Савет се именују:  

1. Предраг Радивојевић, дипл. инг. 

грађевине, представник „Јавног предузећа 

за управљање путевима, урбанистичко 

планирање и становање“ Суботица за 

председника;  

2. Радослав Вукелић, мастер економиста, 

представник Града Суботице, за заменика 

председника; 

3. Милорад Слијепчевић, дипл. економиста, 

представник ЈКП „Паркинг“ Суботица, за 

члана;  

4. Рубен Пертет, виши полицијски наредник, 

представник Одељења саобраћајне 

полиције, Полицијска управа у Суботици, 

за члана;  

5. др Мартина Војнић Пурчар, доцент на 

Грађевинском факултету у Суботици, 

представник из области образовања, за 

члана;  

6.  Јасмина Стевановић,  дипл. политиколог, 

представник из области образовања, за 

члана; 

7. Милан Васовић, дипл. инг.саобраћаја, 

представник Јавног предузећа „Суботица-

транс“ Суботица,  за члана; 

8. Александар Алексић, дипл. економиста, 

представник Јавног предузећа „Суботица-

транс“, за члана. 

9. Ранко Чуљковић, дипломирани 

економиста, представник Града Суботице, 

за члана; 

IV 
Председнику, заменику председника и 

члановима Савета припада накнада у висини од 

двоструког износа од нето основице за обрачун 

зараде запослених чија се зарада обезбеђује у 

буџету Града Суботице за месец за који се врши 

исплата накнаде. 



07. децембар 2017.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 33 – Страна 9 

Накнада из става 1. ове тачке припада 

само за месец у којем је одржана седница Савета. 

Ако председник, заменик председника 

односно члан Савета не присуствује седници 

Савета накнада за тај месец му се не исплаћује. 

Уколико се у току месеца одржава више 

седница Савета, председнику, заменику 

председника односно  члану Савета припада 

накнада само за једну седницу. 

 

V 
Савет ће донети пословник којим ће се 

уредити организација и начин рада, у року од 60 

дана од дана доношења овог решења. 

 

VI 
Ово решење ступа на снагу 1.1.2018. 

године. 

 

VII 
Ступањем на снагу овог решења престаје 

да важи Решење о образовању Савета за 

безбедност саобраћаја на локалним путевима и 

улицама у насељеним местима Града Суботице 

бр. III-921-162/14 од 19.9.2014. и  Решење о 

изменама Решења о образовању Савета за 

безбедност саобраћаја на локалним путевима и 

улицама у насељеним местима Града Суботице 

бр. III-021-229/2016 од 19.12.2016. („Службени 

лист Града Суботице“, бр. 35/14, 57/16). 
 

VIII 
Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“.  

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Богдан Лабан с.р. 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

 

1. ПРАВИЛНИК О КАТЕГОРИЗАЦИЈИ СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА СА СЕДИШТЕМ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ ....................................................................................................... 1 

2. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА  

ГРАДА СУБОТИЦЕ ................................................................................................................................. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2017. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


